
REPUBLIQUE FRANCAISE - DEPARTEMENT DE LA DORDOGNE

LE GRAND PERIGUEUX
1 bd Lakanal – BP 70171 – 24019 - PERIGUEUX

DELIBERATION DD2021_111

Secrétaire de séance : M. Christian LECOMTE

ORGANISATION DU SERVICE ENFANCE

PRESENTS :
M. AUZOU, Mme CHABREYROU, M. GEORGIADES, Mme GONTHIER, Mme LABAILS, M. MOISSAT, M. LECOMTE,
M. PASSERIEUX, Mme SALINIER, Mme SALOMON, M. FOUCHIER, M. SUDREAU, Mme KERGOAT, M DENIS, M.
LEGAY,  M. MOTARD, Mme FAURE,  M. RATIER,  Mme TOULAT,  M. PERPEROT,  Mme TOURNIER,  M. SERRE,  M.
MARTY, M. BIDAUD, Mme ARNAUD, M. PARVAUD, M. FALLOUS, M. JAUBERTIE, Mme LONGUEVILLE-PATEYTAS,
M. CHANSARD,  M. LAGUIONIE,  M. ROLLAND,  M. MARC,  M. BOURGEOIS,  M. CADET,  Mme COURAULT,  Mme
DOAT, Mme FAVARD, M. GASCHARD, M. NOYER, M. MARSAC, Mme DUPUY, M. AMELIN, Mme DUVERNEUIL,
M. PALEM, M. CHAPOUL, Mme REYS

ABSENT(S) EXCUSE(S) : 
M. BUFFIERE,  M. COLBAC,  M. DOBBELS,  M. LACOSTE,  M. MOTTIER,  M. REYNET,  M. TALLET,  M. GUILLEMET,
Mme ROUX,  M. MALLET,  M. VIROL,  Mme LUMELLO,  M. PIERRE NADAL,  M. BELLOTEAU,  M. BARROUX,  M.
CAREME, M. DELCROS, M. LAVITOLA, Mme MASSOUBRE-MAREILLAUD, M. VADILLO

POUVOIR(S) :
M. AUDI donne pouvoir à M. AUZOU
Mme BOUCAUD donne pouvoir à M. DOBBELS
M. CIPIERRE donne pouvoir à Mme TOULAT
M. COURNIL donne pouvoir à M. BIDAUD
M. LARENAUDIE donne pouvoir à M. LECOMTE
M. LE MAO donne pouvoir à M. LAGUIONIE
M. PROTANO donne pouvoir à M. SUDREAU
M. DUCENE donne pouvoir à M. SUDREAU
Mme DUPEYRAT donne pouvoir à M. NOYER
Mme ESCLAFFER donne pouvoir à M. AMELIN
M. GUILLEMOT donne pouvoir à M. BIDAUD
Mme SARLANDE donne pouvoir à Mme GONTHIER
M. NARDOU donne pouvoir à M. MOTARD
Mme FRANCESINI donne pouvoir à Mme LABAILS
Mme LANDON donne pouvoir à M. PALEM
Mme MARCHAND donne pouvoir à Mme LABAILS

Nombre
de membres du conseil

en exercice 83

Présents 47

Votants 63

Pouvoirs 16

Date de convocation du Conseil communautaire du
Grand Périgueux le 2 juillet 2021

LE 8 juillet 2021, LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU

GRAND PERIGUEUX, dûment convoqué s’est réuni en
session ordinaire sous la présidence de

M. Jacques AUZOU



DD2021_111

ORGANISATION DU SERVICE ENFANCE

Vu le code général des collectivités territoriales.

Considérant que  depuis 2017 le Grand Périgueux assure la gestion de 13 accueils  de loisirs sans
hébergement (ALSH). L’exercice de cette compétence est partielle selon le choix des communes et
très partagée avec celles qui ont décidé de transférer l’ALSH, les personnels intervenant étant aussi le
plus souvent des agents communaux pour la compétence périscolaire .

Que suite à des mobilités (départs d’agents, fins de Mises à Disposition…) ainsi qu’à l’évolution du
service Enfance (évolution des effectifs au sein des ALSH, volumes administratifs...), des postes sont à
pourvoir au sein du service Enfance.

Considérant que 7 postes sont devenus vacants dans 5 ALSH différents. 

Qu’afin de faciliter  le recrutement sur des emplois  souvent de faible volume horaire et  de
diminuer les renforts en CDD nécessitant le paiement d’heures supplémentaires (sur les petites
vacances principalement) ainsi que pour pallier aux hausses d’effectifs pérennes depuis 3 ans
les mercredis, il est proposé de définir un temps de travail « référentiel » à 17h58 (soit 0.5 ETP),
qui permet la souplesse pour l’employeur et une certaine visibilité par l’employé.

Volume initial du poste Gain de nombre de CDD/CEE sur l’année

ALSH Boulazac 16h38 2 contrats 

ALSH Chancelade 16h35 2 contrats

ALSH  Château

l’Evêque

17h48 

14h51

1 contrat

3 contrats

ALSH  Razac  sur

l’Isle

19h25

9h32

Diminution  d’un  contrat  au  profit  de  l’autre

permettant de faire 4 contrats de moins

ALSH Val de Louyre

et Caudeau

13h58 4  contrats  avec  la  très  grande  difficulté  de

recrutement sur ce territoire

TOTAL 779h30

Que le surcroît du temps de travail est estimé à 9 500 € et l’économie sur les contrats en CDD
sera de l’ordre de 16 000 €.

Considérant qu’à l’ALSH de Milhac d’Auberoche, les effectifs nécessitent depuis 2 années scolaires

l’embauche de contrat d’Accroissement Temporaire d’Activité (ATA) du fait de l’augmentation des

effectifs.

Qu’il est proposé de créer un poste d’animateur sur le volume de 17h58 afin de pallier à ce besoin et

de rendre moins complexe les difficultés de recrutement sur ce territoire.

Considérant que 4 ALSH (Savignac, Val de Louyre et Caudeau, Chalagnac et St Amand de Vergt) sont

en gestion directe de la restauration dont 1 en restauration produite sur site (St Amand de Vergt). 

Qu’un cahier des charges va être prochainement établi pour sous-traiter la production des repas.

Cependant  des  agents  d’office  (pour  le  réchauffage,  la  préparation  et  remise  en  propreté  des

réfectoires) seront toujours nécessaires.



DD2021_111
Que les recrutements sont complexes du fait de la situation géographique de ces sites ainsi que du

faible volume d’heures (mercredi 4h hebdo et 20h pendant les vacances scolaires).

Que les difficultés sur ces sites concernant le ménage devraient se résoudre par le biais de la mise en

place du marché de ménage commun aux crèches et aux ALSH.

Considérant que sur le service Petite Enfance, des remplacements réguliers sont effectués tant au

niveau des agents d’office que des agents d’entretien. 

Que 2  postes d’agents d’office pourraient être mutualisés avec les crèches afin de proposer des

emplois  à  temps complets  plus  attractifs  pour  les  candidats  et  permettre de pallier  aux  besoins

techniques  des  ALSH  mercredis  et  vacances  scolaires  et  le  cas  échéant  aux  urgences  de

remplacement des postes techniques en crèches.

Que ces postes mutualisés entre les deux services seront compensés par une baisse équivalente du

recours au remplacement au moyen de CDD.

Considérant que le pôle « administratif » du service enfance est constitué de 4 agents. La gestion et
le suivi des 13 ALSH demande un travail important en lien avec les familles, les différents sites, les
partenaires dont la CAF,  qu’il est difficile aujourd’hui de réaliser dans de bonnes conditions.

Que le renfort de ce pôle par un adjoint à la cheffe de service paraît nécessaire. Afin de rendre le
surcoût marginal, il est proposé de redéployer des  temps de travail du service enfance.

Qu’en effet, le poste d’adjoint de direction de l’ALSH Bassillac s’est libéré (demande de disponibilité
de l’agent) sur un temps complet. Or le besoin n’est que de 19h48, soit 15h12 de moins.

Qu’un poste d’animation à St Amand n’est plus nécessaire à ce jour d’une quotité de 18h36.

Considérant qu’aussi et compte tenu du besoin de renfort administratif au sein du service Enfance, il
est proposé de redéployer ces temps de travail (15h12+18h36 = 33h48) et de créer un poste d’adjoint
à  la  cheffe  de  service  Enfance  sans  que  les  communes  qui  n’ont  pas  transféré  leur  ALSH   ne
supportent cette charge financière.

Que ces points ont été présentés en comité technique le 8 juin dernier pour avis.

Qu’il est donc proposé à compter du 1er août 2021 :

- de transformer les emplois à temps non complet vacants ci-dessus au service Enfance en emplois à

temps non complet pour une quotité de 17,97/35ème (17h58mn) ;

- de créer un emploi à temps non complet à 17,97/35ème relevant du cadre d’emplois des adjoints

d’animation à l’ALSH de Milhac d’Auberoche ;

- de créer 2 postes à temps complets des agents d'office partagés entre l'enfance et la petite enfance.

- de transformer un emploi à temps complet à l’ALSH de Bassillac en emploi à temps non complet de

19h48mn  (19,80/35ème)  relevant  du  cadre  d’emplois  des  adjoints  techniques  ou  adjoints

d’animation ;



DD2021_111

-  d’affecter  l’emploi  à  temps non complet  de 18,61/35ème vacant  à  l’ALSH de  Saint-Amand,  au

service Enfance et de le transformer en emploi à temps complet, relevant du cadre d’emplois des

adjoints d’animation (poste d’adjoint à la cheffe de service).

LE CONSEIL COMMUNAUTAIRE , APRÈS EN AVOIR DÉLIBÉRÉ :

• Décide  de  transformer  les  emplois  à  temps  non  complet  vacants  au  service  Enfance  en
emplois à temps non complet pour une quotité de 17,97/35ème (17h58mn) ;

• de créer un emploi  à temps non complet à 17,97/35ème relevant du cadre d’emplois des
adjoints d’animation à l’ALSH de Milhac d’Auberoche ;

• De créer 2 postes à temps complets des agents d'office partagés entre l'enfance et la petite
enfance.

• de transformer un emploi  à  temps complet à  l’ALSH de Bassillac  en emploi  à  temps non
complet de 19h48mn (19,80/35ème) relevant du cadre d’emplois des adjoints techniques ou
adjoints d’animation ;

• d’affecter l’emploi à temps non complet de 18,61/35ème vacant à l’ALSH de Saint-Amand, au
service Enfance et de le transformer en emploi à temps complet, relevant du cadre d’emplois
des adjoints d’animation (poste d’adjoint à la cheffe de service) ;

• de modifier le tableau des effectifs au 1er août 2021 ;

• de prévoir les crédits nécessaires au budget ;

• Autorise le Président à signer tous les documents ad hoc.

Adoptée à l'unanimité.

Délibération publiée le 20/07/2021 Pour extrait conforme

Délibération certifiée exécutoire
à compter du 20/07/2021

Périgueux, le 20/07/2021

Le Président,
Jacques AUZOU



DG DGA DIRECTION Service ou mission Grade / Emplois (1)

Part 
travaillée 
(ETP) Total

Postes 
pourvus 
budgétés

Postes non 
pourvus 
budgétés

Proposition poste 
budgétaire 

supplémentaire
Commentaires

DGA-Aménagement et mobilités DGA-Aménagement et mobilités
Directrice générale adjointe des services des 
communes de 40 à 150.000 hab. (4) 100 1 1

Total DGA-Aménagement et mobilités 1 1
EAU Assainissement Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 90 1 1

100 1 1
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Adjoint technique NT 100 1 1
Adjoint technique territorial 100 1 1
Agent de maîtrise 100 5 5
Agent de maîtrise principal 100 5 5
Ingénieur 0 2 0 2 poste vacant

Ingénieur principal 100 1 1
Technicien NT 100 1 1
Technicien principal de 1ère classe 100 2 2
Technicien principal de 2ème classe 100 1 1
Technicien 0 2 0 2 poste vacant

Ingénieur_Attaché 0 1 0 1 poste vacant

Eau Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1
Ingénieur 100 1 1

Total EAU 27 22 5
SERVICE TECHNIQUE Gestion durable du patrimoine Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1

Adjoint technique NT 100 1 1
Adjoint technique territorial 100 3 3
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 54,29 1 1

68,57 1 1
100 10 10

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 80 1 1
100 5 5

Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Agent de maîtrise 100 1 1
Technicien 100 1 1

Maîtrise d'ouvrage Adjoint administratif territorial 100 2 2
Attaché 100 1 1
Ingénieur principal 0 1 0 1 poste vacant

Technicien NT 100 1 1
Technicien principal de 1ère classe 100 2 2
Technicien 0 2 0 2 poste vacant

Ingénieur 0 1 0 1 poste vacant

Total SERVICE TECHNIQUE 36 32 4
URBANISME ET MOBILITES Mobilité durable et transports Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1

Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Ingénieur 0 1 0 1 poste vacant

Rédacteur principal de 2ème classe 100 1 1
Urbanisme et Planification Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 90 1 1

100 4 4
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Attaché 100 1 1
Ingénieur NT 100 1 1
Ingénieur principal 100 1 1
Technicien principal de 1ère classe 100 1 1
Adjoint administratif territorial 100 1 1

Total URBANISME ET MOBILITES 15 14 1
COHESION TERRITORIALE Appui aux communes, agenda ruralAttaché 0 1 0 1 poste vacant

Cohésion territoriale Directeur territorial 100 1 1
Adjoint administratif 0 1 0 1 poste vacant

Habitat et Renouvellement UrbainAnimateur principal de 1ère classe 100 1 1
Attaché 100 1 1

Ingénieur principal 100 1 1

chef de projet ANRU 
pour la durée du 
projet à/c 13/6/16

Politique de la ville Rédacteur principal de 1ère classe 100 1 1
Politiques contractuelles Attaché 0 1 0 1 poste vacant

Adjoint administratif 0 1 0 1 poste vacant

Total COHESION TERRITORIALE 9 5 4

DGA-Développement territorial durableDGA-Développement territorial durable
Directeur général adjoint des services des communes 
de 40 à 150.000 hab. (5) 0 1 0 1 poste vacant

Total DGA-Développement territorial durable 1 0 1
ECONOMIE Economie Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1

Attaché 100 2 2
Attaché NT 100 1 1

0 1 0 1 poste vacant

Directeur territorial 100 1 1
Technicien principal de 2ème classe 100 1 1

Innovation Rédacteur principal de 2ème classe 100 1 1
OT (SI) Vergt Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
OT Sainte Alvère Adjoint administratif territorial 70 1 1
OTI Périgueux Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 69,14 1 1

Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Animateur principal de 1ère classe 100 1 1
Animateur principal de 2ème classe 80 1 1
Rédacteur 100 1 1
Rédacteur principal de 1ère classe 100 2 2
Rédacteur principal de 2ème classe 100 1 1
Rédacteur ou attaché 0 1 0 1 poste vacant

Total ECONOMIE 19 17 2
MISSION CLIMAT ET TRANSITION ECOLOGIQUEMISSION CLIMAT ET TRANSITION ECOIngénieur/attaché 0 1 0 1 poste vacant

PCAET Technicien principal de 1ère classe 100 1 1
Adjoint administratif 0 1 0 1 poste vacant

Total MISSION CLIMAT ET TRANSITION ECOLOGIQUE 3 1 2

DGA-Ressources et services publicsDGA-Ressources et services publics
Directeur général adjoint des services des communes 
de 40 à 150.000 hab. (2) 100 1 1

Total DGA-Ressources et services publics 1 1
FINANCES_EVALUATION Comptable mutualisé Adjoint administratif territorial 100 1 1

Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 2 2
Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Attaché 100 1 1
Directeur territorial 100 1 1
Adjoint administratif 100 1 1
Adjoint administratif NT 100 1 1

Total FINANCES_EVALUATION 8 8
RESSOURCES HUMAINES Ressources Humaines Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 90 1 1

D
G

A
-A

m
é

n
a

g
e

m
e

n
t 

e
t 

m
o

b
ili

té
s

D
G

A
-D

é
ve

lo
p

p
e

m
e

n
t 

te
rr

ito
ria

l d
u

ra
b

le

ETAT DU PERSONNEL AU 1/08/2021



DG DGA DIRECTION Service ou mission Grade / Emplois (1)

Part 
travaillée 
(ETP) Total

Postes 
pourvus 
budgétés

Postes non 
pourvus 
budgétés

Proposition poste 
budgétaire 

supplémentaire
Commentaires

100 4 4
Attaché NT 80 1 1
Attaché principal 100 1 1
Ingénieur NT 100 1 1
Rédacteur principal de 1ère classe 100 1 1
Rédacteur principal de 2ème classe 100 1 1
Technicien principal de 1ère classe 0 1 0 1 poste vacant 

Adjoint administratif 0 1 0 1
action n°41 plan 
CQVT-LD

Total RESSOURCES HUMAINES 12 10 2
SOLIDARITE ET SERVICES ALSH ATUR Adjoint d'animation NT 51,34 1 1

47,24 1 1
Adjoint territorial d'animation 80 1 1

42,71 1 1
32,14 1 1

Animateur principal de 2ème classe 100 1 1
ALSH BASSILLAC Adjoint d'animation NT annualisation 1 0 1 poste vacant

39,05 1 1

Adjoint technique ou adjoint d'animation annualisation 1 0 1

transformation 
temps complet en 
temps non complet

Adjoint territorial d'animation 53,05 1 1
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles 100 1 1

ALSH BOULAZAC Adjoint d'animation NT 49,95 1 1
52,05 1 1

45 1 1
40,24 1 1
55,62 1 1
47,48 1 1

annualisation 1 0 1 poste vacant

51,34 1 1
Adjoint territorial d'animation 43,33 1 1

48,19 1 1
37,71 1 1
49,43 1 1

Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Animateur territorial 100 1 1

ALSH CHALAGNAC Adjoint d'animation NT 51,34 1 1
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 6 1 1
Adjoint territorial d'animation NT 80 1 1

100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe 100 1 1

ALSH CHANCELADE Adjoint d'animation NT 39,48 1 1
annualisation 1 0 1 poste vacant

51,34 2 2
86,62 1 1

Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 2 2
ALSH CHÂTEAU L Adjoint d'animation NT annualisation 2 0 2 poste vacant

Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1

ALSH COULOUNIEIX CHAMIERSAdjoint d'animation NT 51,34 1 1
31,43 1 1

Adjoint technique territorial 70 1 1
Adjoint territorial d'animation 42 2 2
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe annualisation 1 0 1 poste vacant

Animateur principal de 2ème classe 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal 2ème classe 31 1 1

annualisation 1 1
ALSH MILHAC Adjoint territorial d'animation 49,29 1 1

annualisation 0 0 1 création de poste

Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Animateur principal de 1ère classe 100 1 1

ALSH RAZAC Adjoint d'animation NT 100 2 2
85,71 1 1
57,14 1 1
55,48 1 1

annualisation 2 0 2 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 80 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 1ère classe 100 1 1

ALSH SAINT AMAND Adjoint d'animation NT 47,05 1 1
53,11 1 1

annualisation 1 0 1 -1
poste affecté au 
service enfance 

Adjoint territorial d'animation 70,71 1 1
Adjoint territorial d'animation NT 100 1 1

ALSH SAINT LAURENT Adjoint territorial d'animation 49,95 1 1
33,38 1 1
49,14 1 1

55,1 1 1
ALSH SAINTE ALVERE Adjoint d'animation NT annualisation 1 0 1 poste vacant

Adjoint territorial d'animation 64,33 1 1
60,52 1 1

ALSH SAVIGNAC Adjoint d'animation NT 61,89 1 1
Adjoint technique territorial 31,38 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 1 1

60,57 1 1
71,43 1 1

Aquacap Adjoint d'animation NT 100 1 1
Adjoint technique territorial 0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 90 2 2
100 5 5

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 3 3
Agent de maîtrise principal 100 2 2
Educateur territorial des A.P.S 100 2 2
Educateur territorial des A.P.S principal de 1ère classe 100 1 1
Opérateur principal des A.P.S 100 2 2
Technicien principal de 2ème classe 100 1 1

Crèche Bébéclub Adjoint territorial d'animation 100 2 2
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1

100 2 2



DG DGA DIRECTION Service ou mission Grade / Emplois (1)

Part 
travaillée 
(ETP) Total

Postes 
pourvus 
budgétés

Postes non 
pourvus 
budgétés

Proposition poste 
budgétaire 

supplémentaire
Commentaires

Educateur territorial de jeunes enfants de 1ère classe 0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique ou adjoint d'animation 0 1 0 1 poste vacant

Crèche Calins Calines Adjoint technique NT 100 1 1
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 100 2 2
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 6 6

0 1 0 1 poste vacant

Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 100 2 2
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 80 1 1

100 1 1
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe 100 1 1
Infirmier en soins généraux de classe normale 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle 100 2 2

Crèche Clos Chassaing Adjoint technique NT 100 1 2
Adjoint technique territorial 0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 80 1 1
100 3 3

0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 3 3
0 1 0 1 poste vacant

Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Agent de maîtrise principal 100 1 1
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1

100 4 4
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 2 2
Puéricultrice hors classe 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants 100 2 2

Crèche des Arènes Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 60 1 1
100 7 7

0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 3 3
Agent social principal de 2ème classe 100 1 1
Agent spécialisé principal de 1ère classe des écoles maternelles 100 1 1
Auxiliaire de puériculture NT 100 1 1
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 2 2

100 1 1
50 1 1

Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 1 1
Educateur de jeunes enfants NT 100 2 2
Puéricultrice hors classe 100 1 1
Agent social principal de 1ère classe 100 1 1

Crèche Familiale Graine de MaliceAssistante maternelle 100 10 10
Educateur de jeunes enfants NT 100 1 1

Crèche La Maison des Doudous BassillacAdjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 80 1 1
100 1 1

Auxiliaire de puériculture NT 0 1 0 1 poste vacant

Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle 100 1 1

Crèche le Xylophone St Laurent/ManoireAdjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 80 1 1
100 2 2

Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1
Puéricultrice de classe normale 100 1 1

Crèche les Souris Vertes Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 2 2
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 100 2 2
Infirmier en soins généraux hors classe 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants 100 1 1
Agent social ou adjoint animation 0 1 0 1 poste vacant

Crèche Maison du Petit Prince Adjoint technique territorial 100 1 1
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 1 1

0 1 0 1 poste vavant

50 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 2 2
Auxiliaire de puériculture NT 100 2 2
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 100 1 1
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 1 1
Infirmier en soins généraux de classe normale 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants 80 1 1

100 1 1
Adjoint technique 0 1 0 1 poste vacant

Auxiliaire de puériculture/adjoint d'animation 0 1 0 1 poste vacant

Adjoint d'animation/auxiliaire de puér 0 1 0 1 poste vacant

Crèche Napoléon Magne Adjoint technique territorial 100 1 1
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 100 5 5
Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 6 6
Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 100 3 3
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 2 2
Auxiliaire de soins principal de 1ère classe 100 1 1
Puéricultrice hors classe 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants 100 2 2

Crèche Valentine Bussière BoulazacAdjoint d'animation NT 100 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 5 5
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 80 2 2

100 4 4
Agent social principal de 2ème classe 100 2 2
Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1

100 3 3
50 1 1

Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 1 1
Puéricultrice hors classe 100 1 1
Agent social principal de 1ère classe 80 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants 100 1 1

50 1 1
Enfance Adjoint administratif territorial 80 1 1

Adjoint administratif territorial principal de 2ème classe 100 1 1
91,43 1 1

adjoint d'animation 0 0 0 1

réaffectation de 
postes à TNC en 
emploi à TP

Attaché 100 1 1
Micro-crèche Chapi-chapo Adjoint d'animation NT 100 2 2

Auxiliaire de puériculture NT 100 1 1
Micro-crèche Le Nid Adjoint territorial d'animation 100 2 2



DG DGA DIRECTION Service ou mission Grade / Emplois (1)

Part 
travaillée 
(ETP) Total

Postes 
pourvus 
budgétés

Postes non 
pourvus 
budgétés

Proposition poste 
budgétaire 

supplémentaire
Commentaires

Auxiliaire de puériculture principal de 1ère classe 80 1 1
Micro-crèche Les Lutins d'Edith Adjoint d'animation NT 100 1 1

Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 100 1 1

Micro-crèche Les Petitous Adjoint d'animation NT 100 1 1
Adjoint territorial d'animation 100 1 1
Adjoint territorial d'animation principal de 2ème classe 100 1 1
Auxiliaire de puériculture NT 100 1 1

Petite Enfance Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1
Adjoint technique territorial 100 1 1

0 1 0 1 poste vacant

Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 100 1 1
Adjoint territorial d'animation 80 1 1

100 4 4
0 1 0 1 poste vacant

Auxiliaire de puériculture principal de 2ème classe 80 1 1
Médecin pédiatre NT 80 1 1
Psychologue hors classe 100 1 1
Rédacteur 80 1 1
Rédacteur principal de 2ème classe 100 1 1
Educateur territorial de jeunes enfants de classe exceptionnelle 100 1 1

Piscine Bertran de Born Adjoint technique territorial 100 2 2
Educateur territorial des A.P.S 80 1 1
Educateur territorial des A.P.S principal de 2ème classe 80 1 1

100 2 2
Piscines Attaché principal 100 1 1

Educateur territorial des A.P.S principal de 1ère classe 100 1 1
Relais Assistants Maternels CentreEducateur territorial de jeunes enfants 100 1 1
Relais Assistants Maternels NordEducateur territorial de jeunes enfants 80 1 1
Relais Assistants Maternels OuestEducateur territorial de jeunes enfants 100 1 1
Relais Assistants Maternels Sud Educateur territorial de jeunes enfants 100 1 1
SANTE ET SOLIDARITE Adjoint technique NT 100 1 1

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 100 2 2

0 1 0 1

agent en 
détachement pour 
stage

Attaché 100 1 1
Rédacteur 100 1 1
Technicien 100 1 1

Total SOLIDARITE ET SERVICES 318 292 26 1
ADMINISTRATION ET DEMOCRATIEAccueil général Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 90 1 1

100 4 4
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 100 2 2

Affaires juridiques et MP Attaché hors classe 100 1 1
Attaché NT 100 1 1

Démocratie participative et CD Attaché NT 0 1 0 1 poste vacant

Systèmes d'information Adjoint technique territorial 100 2 2
Adjoint technique territorial principal de 1ère classe 100 1 1
Technicien NT 100 1 1
Technicien principal de 1ère classe 80 1 1
Technicien principal de 2ème classe 100 1 1
Ingénieur hors classe 100 1 1

Total ADMINISTRATION ET DEMOCRATIE 17 16 1
COMMUNICATION Communication Adjoint administratif territorial 100 2 2

Adjoint administratif territorial principal de 1ère classe 100 1 1
0 1 0 1 poste  vacant

Attaché 100 1 1
Total COMMUNICATION 5 4 1

DIRECTION GENERALE Direction générale Adjoint technique territorial 0 2 1 1

poste vacant TNC à 
8,75/35ème 
annualisé + un 
agent en 
détachement pour 
stage

Adjoint technique territorial principal de 2ème classe 0 1 0 1 poste vacant

Directeur général des services des communes de 40 
à 150.000 hab. (3) 0 1 1
Attaché NT 90 1 1
Ingénieur en chef hors classe 100 1 1
Rédacteur principal de 1ère classe 100 1 1
Adjoint administratif principal de 2ème classe 100 1 1

Total DIRECTION GENERALE 8 6 2
Total général 480 429 51 1 481

(5) Emploi fonctionnel et emploi de détachement du cadre d'emplois des ingénieurs ou attachés

D
G

A
-R

e
ss

o
u

rc
e

s 
e

t 
se

rv
ic

e
s 

p
u

b
lic

s
D

IR
E

C
T

IO
N

 G
E

N
E

R
A

L
E

(1) les emplois budgétés sont créés pour le grade mentionné ou pour un des grades du cadre d'emplois correspondants
(2) Emploi fonctionnel et emploi de détachement du grade d'attaché hors classe
(3) Emploi fonctionnel et emploi de détachement du grade d'Administrateur hors classe
(4) Emploi fonctionnel et emploi de détachement du cadre d'emplois des ingénieurs


